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Spørgsmål nr. 504 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes som opfølgning på samråd 24. marts 2015 
om udenlandske kriminelle familier på offentlig forsørgelse, jf. 

samrådsspm. O g P, rette henvendelse til de belgiske myndig-

heder med henblik på at få klarlagt, om og i givet fald hvordan 

den belgiske lovgivning giver mulighed for at udsende udlæn-

dinge, der ligger det belgiske samfund til last.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra de belgiske myndigheder, som bl.a. har oplyst, at reglerne for 

ophold generelt er lempeligere for udlændinge, der er omfattet af opholds-

direktivet (2004/38/EF), dvs. EU-borgere og deres familiemedlemmer, end 

for andre udlændinge.  

 

De belgiske myndigheder har endvidere fremsendt et notat af 25. februar 

2014 (på engelsk) om inddragelse af EU-borgeres opholdsret, som ved-

lægges som bilag til denne besvarelse. Det fremgår bl.a. heraf, at der alene 

foretages undersøgelser mv. i forhold til en EU-borgers modtagelse af so-

ciale ydelser, hvis EU-borgeren ikke har opnået ret til tidsubegrænset op-

hold i Belgien. 

 

Det fremgår endvidere af notatet, at de belgiske myndigheder – hvis der 

findes grundlag for at inddrage opholdsretten – sender et brev til EU-

borgeren, hvoraf fremgår, at EU-borgeren skal forlade det belgiske territo-

rium. Der sker som udgangspunkt alene en egentlig udsendelse af EU-

borgere, der ikke længere har ret til ophold, i tilfælde af svig eller af hen-

syn til den offentlige sikkerhed. 

 

De belgiske myndigheder har endvidere oplyst, at for så vidt angår udlæn-

dinge, der ikke er omfattet af opholdsdirektivet, findes der ikke specifikke 

regler om inddragelse af en opholdstilladelse på baggrund af modtagelse af 

sociale ydelser. Ofte vil sådanne tredjelandsstatsborgere imidlertid på an-

det grundlag kunne miste deres opholdstilladelse, f.eks. fordi de ikke har 

tilstrækkelige midler til deres underhold. 


